

21.2.2024

A9-0403/74

Ændringsforslag 74
Anna Fotyga, Charlie Weimers
for ECR-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 46 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**46a. beklager, at selv om
Kommissionen fortsat bruger EU-midler
på forskellige foranstaltninger vedrørende
migration, som har vist sig at være
ineffektive og i nogle tilfælde endda
skadelige for bestræbelserne på at
afskrække migranter og at modarbejde, at
de udnyttes som pressionsmidler, nægter
den at støtte og godtgøre fysiske
hindringer ved EU's ydre grænser;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/75

Ændringsforslag 75

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 47

Forslag til beslutning

47. opfordrer i dette øjemed alle medlemsstater til at gennemføre henstillingerne i Parlamentets beslutninger om udenlandsk indblanding i alle demokratiske processer i Den Europæiske Union, herunder desinformation²³;

²³ (2020/2268(INI)) og (2022/2075(INI)),

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064_DA.html;

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2023-0219_DA.html.

Ændringsforslag

47. opfordrer i dette øjemed alle medlemsstater **og EU-kandidatlande** til at gennemføre henstillingerne i Parlamentets beslutninger om udenlandsk indblanding i alle demokratiske processer i Den Europæiske Union, herunder desinformation²³;

²³ (2020/2268(INI)) og (2022/2075(INI)),

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064_DA.html;

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2023-0219_DA.html.

Or. en

Ændringsforslag 76**Anna Fotyga**

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0403/2023

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022 (2023/2119(INI))

Forslag til beslutning**Punkt 57***Forslag til beslutning**Ændringsforslag*

57. *fordømmer aggressionspolitikker, herunder Aserbajdsjans forud planlagte militære angreb mod Nagorno-Karabakh; minder om, at dette angreb følger efter måneder med organiseret udsultning og isolation af de armeniere, der bor i Nagorno-Karabakh, gennem blokaden af Lachinkorridoren; understreger, at de russiske såkaldte fredsbevarende styrker på stedet ikke foretog sig noget for at forhindre eller bringe blokaden til ophør eller for at stoppe det aserbajdsjanske militære angreb på Nagorno-Karabakh; fordømmer den militære støtte fra ikke-EU-lande til Aserbajdsjan; er alvorligt bekymret over konsekvenserne for civilbefolkningen, som de facto udgør etnisk udrensning; gentager sit synspunkt om, at Aserbajdsjans angreb ikke kan forblive uden konsekvenser, og opfordrer til, at EU træffer sanktioner mod de aserbajdsjanske myndigheder, der er ansvarlige for flere overtrædelser af våbenhvilen, og suspenderer aftalememorandummet om energi; opfordrer EU til at suspendere forhandlingerne om en ny partnerskabsaftale med Aserbajdsjan i lyset af den seneste tids begivenheder og landets dramatiske menneskerettighedssituation;*

57. *fordømmer de politikker, der førte til og holdt konflikten om Nagorno-Karabakh gående gennem de seneste årtier; minder om, at der forud for Aserbajdsjans magtanvendelse, i form af landets uprovokerede militære offensiv for med magt at genvinde kontrollen over sit internationalt anerkendte territorium Nagorno-Karabakh, var gået måneders organiseret blokade af Lachin-korridoren, og at offensiven endte med udvandringen af den armenske befolkning i regionen; understreger, at de russiske såkaldte fredsbevarende styrker på stedet ikke foretog sig noget for at forhindre eller bringe blokaden til ophør eller for at stoppe den aserbajdsjanske militæroffensiv; fremhæver betydningen af tillidsskabende foranstaltninger og glæder sig i denne forbindelse over de seneste udvekslinger af fanger; glæder sig over Armeniens og Aserbajdsjans ledes bestræbelser på at arbejde hen imod en normalisering af forbindelserne mellem de to lande og opfordrer EU-Udenrigstjenesten til at støtte begge parter i deres bestræbelser på at opnå en historisk fredsftale; opfordrer begge parter og det internationale samfund til fortsat at være årvågne og afvise forsøg og provokationer udefra, der har til formål at forhindre begge lande i at nå frem til en varig fredsftale; der*

henviser til, at de genopblussede fjendtligheder i det sydlige Kaukasus giver anledning til alvorlig bekymring og gør det nødvendigt, at EU involverer sig mere proaktivt i regionen; er bekymret over, at udsigterne til en normalisering af forbindelserne mellem Armenien og Aserbajdsjan fortsat er skrøbelige, hvorfor EU bør støtte og tilskynde begge parter til at nå dette mål, herunder ved at tilbyde udsigt til tættere integration med EU, hvis de beslutter sig for at forfølge denne vej;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/77

Ændringsforslag 77

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 58

Forslag til beslutning

58. glæder sig over oprettelsen af Den Europæiske Unions civile mission i Armenien (EUMA), som har til formål at bidrage til at øge sikkerheden i regionen ved at reducere antallet af hændelser i konfliktramte områder og grænseområder i Armenien, mindske risikoniveauet for befolkningen, der bor i sådanne områder, og derved bidrage til en normalisering af forbindelserne mellem Armenien og Aserbajdsjan i disse områder, og samtidig øge EU's synlighed i regionen; opfordrer Rådet til at øge antallet af eksperter, der udsendes som en del af EUMA, til at øge missionens kapacitet og til at forlænge dens deployeringsperiode med yderligere fem år **og dens geografiske virkefelt til potentielt at omfatte grænsen mellem Armenien og Tyrkiet,**

Ændringsforslag

58. glæder sig over oprettelsen af Den Europæiske Unions civile mission i Armenien (EUMA), som har til formål at bidrage til at øge sikkerheden i regionen ved at reducere antallet af hændelser i konfliktramte områder og grænseområder i Armenien, mindske risikoniveauet for befolkningen, der bor i sådanne områder, og derved bidrage til en normalisering af forbindelserne mellem Armenien og Aserbajdsjan i disse områder, og samtidig øge EU's synlighed i regionen; opfordrer Rådet til at øge antallet af eksperter, der udsendes som en del af EUMA, til at øge missionens kapacitet og til at forlænge dens deployeringsperiode med yderligere fem år;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/78

Ændringsforslag 78

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0403/2023

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022 (2023/2119(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 60

Forslag til beslutning

60. **opfordrer** Rådet **til at** være rede til at indføre målrettede og individuelle sanktioner mod personer, der står bag aggression, herunder men ikke begrænset til **præsident Aliyevs politiske og militære inderkreds, og suspendere olie- og gasimport fra Aserbajdsjan i tilfælde af enhver militær aggression fra Aserbajdsjans side mod Armeniens territoriale integritet;**

Ændringsforslag

60. **glæder sig over de seneste bestræbelser på at normalisere forbindelserne mellem Aserbajdsjan og Armenien; fremhæver imidlertid, at blandt de udestående spørgsmål mellem de to naboer er manglen på en aftale om deres fælles grænser; støtter en fredelig løsning på dette spørgsmål gennem arbejdet i den bilaterale grænsekommission; understreger imidlertid, at Rådet i tilfælde af sammenbrud i denne proces og fornyelse af fjendtlighederne, navnlig enhver aggression mod en nabolands territorium, skal være rede til at indføre målrettede og individuelle sanktioner mod personer, der står bag aggression, herunder men ikke begrænset til **det politiske og militære lederskab, og i Aserbajdsjans tilfælde suspendere olie- og gasimport til Europa;****

Or. en

21.2.2024

A9-0403/79

Ændringsforslag 79

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 62

Forslag til beslutning

62. fastholder EU's støtte til Republikken Moldovas suverænitet og territoriale integritet og til indsatsen *inden for rammerne af 5+2-forhandlingsprocessen for at nå frem til en fredelig, varig, samlet, politisk løsning på konflikten om Transdnestrienområdet baseret på respekt for Republikken Moldovas suverænitet og territoriale integritet inden for dens internationalt anerkendte grænser, med en særlig status for Transdnestrienområdet, som sikrer beskyttelse af menneskerettighederne, også i de områder, der for øjeblikket ikke kontrolleres af de forfatningsmæssige myndigheder*; udtrykker bekymring over, at Transdnestrien fortsat fungerer som et sikkert tilflugtssted for menneskesmuglere og organiseret kriminalitet, men anerkender samtidig, at EU's grænsebistandsmission i Moldova og Ukraine (EUBAM) spiller en vigtig rolle med hensyn til at hjælpe med at genåbne jernbanegodstransport gennem Transdnestrien og har forhindret mange smugleroperationer;

Ændringsforslag

62. fastholder EU's støtte til Republikken Moldovas suverænitet og territoriale integritet og til indsatsen *for at reintegrere regionen Transdnestrien i landet; opfordrer Den Russiske Føderation til øjeblikkeligt at trække sine styrker tilbage fra regionen*; udtrykker bekymring over, at Transdnestrien *under den russiske besættelse* fortsat fungerer som et sikkert tilflugtssted for menneskesmuglere og organiseret kriminalitet, men anerkender samtidig, at EU's grænsebistandsmission i Moldova og Ukraine (EUBAM) spiller en vigtig rolle med hensyn til at hjælpe med at genåbne jernbanegodstransport gennem Transdnestrien og har forhindret mange smugleroperationer;

Or. en

Ændringsforslag 80**Anna Fotyga**

for ECR-Gruppen

Betænkning**Sven Mikser**

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Forslag til beslutning****Punkt 64***Forslag til beslutning*

64. fordømmer på det kraftigste Den Russiske Føderations ulovlige besættelse af de georgiske regioner Abkhasien og Tskhinvali/Sydossetien og understreger, at Den Russiske Føderation fortsætter sin ulovlige besættelse af og reelle kontrol over de besatte områder i Georgien i kraft af sin militære tilstedeværelse, den fortsatte opsætning af pigtrådshegn og andre kunstige barrierer langs besættelseslinjen, hyppige ulovlige tilbageholdelser og kidnapninger af georgiske statsborgere samt andre menneskerettighedskrænkelser i områderne; opfordrer Den Russiske Føderation til at opfylde dens internationale forpligtelser i henhold til den EU-formidlede våbenhvileaftale af 12. august 2008, især dens forpligtelse til at trække alt militært personel og sikkerhedspersonel ud af Georgiens besatte områder og gøre det muligt at oprette internationale sikkerhedsmekanismer i disse områder og give Den Europæiske Unions observatørmission (EUMM) uhindret adgang til hele Georgiens territorium i overensstemmelse med dens mandat; opfordrer endnu en gang EU til at fortsætte sit engagement med henblik på at opnå en fredelig løsning på den russisk-georgiske konflikt ved på effektiv vis at anvende alle disponible instrumenter, herunder den særlige repræsentant for

Ændringsforslag

64. fordømmer på det kraftigste Den Russiske Føderations ulovlige besættelse af de georgiske regioner Abkhasien og Tskhinvali/Sydossetien og understreger, at Den Russiske Føderation fortsætter sin ulovlige besættelse af og reelle kontrol over de besatte områder i Georgien i kraft af sin militære tilstedeværelse, den fortsatte opsætning af pigtrådshegn og andre kunstige barrierer langs besættelseslinjen, hyppige ulovlige tilbageholdelser og kidnapninger af georgiske statsborgere samt andre menneskerettighedskrænkelser i områderne; **fordømmer på det kraftigste Ruslands planer om at opbygge en permanent flådebase ved havnen i Sortehavet i Ochamchire i den besatte region Abkhasien og opfordrer det internationale samfund til at støtte alle bestræbelser på at straffe denne grove krænkelse af Georgiens suverænitet og territoriale integritet**; opfordrer Den Russiske Føderation til at opfylde dens internationale forpligtelser i henhold til den EU-formidlede våbenhvileaftale af 12. august 2008, især dens forpligtelse til at trække alt militært personel og sikkerhedspersonel ud af Georgiens besatte områder og gøre det muligt at oprette internationale sikkerhedsmekanismer i disse områder og give Den Europæiske Unions observatørmission (EUMM)

Sydkaukasus og krisen i Georgien, de internationale drøftelser i Genève, mekanismerne til forebyggelse af og reaktion på hændelser, EUMM og ikkeanerkendelses- og engagementspolitikken; glæder sig over EU's bistand til Georgien under den europæiske fredsfacilitet og opfordrer EU til at engagere sig yderligere i et sikkerhedssamarbejde med Georgien på tværs af de prioriterede områder, der er fastlagt i det strategiske kompas, navnlig for at styrke Georgiens sikkerhedssektors robusthed på krisestyringsområdet, bekæmpe hybride trusler og opgradere forsvarskapabiliteter;

uhindret adgang til hele Georgiens territorium i overensstemmelse med dens mandat; opfordrer endnu en gang EU til at fortsætte sit engagement med henblik på at opnå en fredelig løsning på den russisk-georgiske konflikt ved på effektiv vis at anvende alle disponible instrumenter, herunder den særlige repræsentant for Sydkaukasus og krisen i Georgien, de internationale drøftelser i Genève, mekanismerne til forebyggelse af og reaktion på hændelser, EUMM og ikkeanerkendelses- og engagementspolitikken; glæder sig over EU's bistand til Georgien under den europæiske fredsfacilitet og opfordrer EU til at engagere sig yderligere i et sikkerhedssamarbejde med Georgien på tværs af de prioriterede områder, der er fastlagt i det strategiske kompas, navnlig for at styrke Georgiens sikkerhedssektors robusthed på krisestyringsområdet, bekæmpe hybride trusler og opgradere forsvarskapabiliteter;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/81

Ændringsforslag 81

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 72

Forslag til beslutning

72. glæder sig over konklusionerne og det høje ambitionsniveau i de henstillinger, der foreslås i EU's nye rumstrategi på sikkerheds- og forsvarsområdet; betragter sikker og **selvstændig** adgang til rummet som et kritisk aspekt af EU's sikkerhed og forsvar, hvilket fremgår af betydningen heraf i den russiske angrebskrig mod Ukraine; glæder sig i den forbindelse over forslaget i strategien om, at der udarbejdes et klassificeret årligt dokument om trusselsanalyse i rummet;

Ændringsforslag

72. glæder sig over konklusionerne og det høje ambitionsniveau i de henstillinger, der foreslås i EU's nye rumstrategi på sikkerheds- og forsvarsområdet; betragter sikker og **uhindret** adgang til rummet som et kritisk aspekt af EU's sikkerhed og forsvar, hvilket fremgår af betydningen heraf i den russiske angrebskrig mod Ukraine; glæder sig i den forbindelse over forslaget i strategien om, at der udarbejdes et klassificeret årligt dokument om trusselsanalyse i rummet; **opfordrer til et tættere transatlantisk samarbejde om rummet for at sikre partnerskaber, der sigter mod udvikling og anvendelse af fælles teknologi på rumområdet for vores fælles sikkerhed og forsvar; opfordrer medlemsstaterne og vores allierede til at imødegå den voksende fare for militarisering af rummet, navnlig de seneste rapporter om Ruslands fremskridt inden for rumbaseret kernevåbenteknologi, som ville udgøre en åbenlys krænkelse af traktaten om det ydre rum fra 1967; opfordrer i den forbindelse det internationale samfund til at trække sig ud af enhver form for samarbejde med Den Russiske Føderation på rumområdet på områder, hvor det endnu ikke har gjort det;**

Or. en

AM\1297453DA.docx

PE756.721v01-00

21.2.2024

A9-0403/82

Ændringsforslag 82

Anna Fotyga
for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 82

Forslag til beslutning

82. glæder sig over ajourføringen af EU-strategien for maritim sikkerhed og den dertil hørende handlingsplan samt tilsagnet om at styrke Unionens rolle som garant for international maritim sikkerhed; bemærker med tilfredshed, at denne revision omfatter en styrkelse af igangværende flådeoperationer; glæder sig over, at det i ajourføringen foreslås at undersøge nye maritime områder af interesse for gennemførelsen af konceptet om koordineret maritim tilstedeværelse på grundlag af erfaringer fra Guineabugten og det nordvestlige Indiske Ocean; opfordrer medlemsstaterne til at samarbejde aktivt om disse initiativer og forstærke deres militære flådekapacitet for at øge EU's tilstedeværelse og synlighed i Middelhavet, Sortehavet, Atlanterhavet, Det Indiske Ocean og Stillehavet og den globale søfartssektor;

Ændringsforslag

82. glæder sig over ajourføringen af EU-strategien for maritim sikkerhed og den dertil hørende handlingsplan samt tilsagnet om at styrke Unionens rolle som garant for international maritim sikkerhed; bemærker med tilfredshed, at denne revision omfatter en styrkelse af igangværende flådeoperationer; glæder sig over, at det i ajourføringen foreslås at undersøge nye maritime områder af interesse for gennemførelsen af konceptet om koordineret maritim tilstedeværelse på grundlag af erfaringer fra Guineabugten og det nordvestlige Indiske Ocean; opfordrer medlemsstaterne til at samarbejde aktivt om disse initiativer og forstærke deres militære flådekapacitet for at øge EU's tilstedeværelse og synlighed i Middelhavet, Sortehavet, Atlanterhavet, Det Indiske Ocean og Stillehavet og den globale søfartssektor ***såvel som tage formålstjenlige skridt til at imødegå trusler og udfordringer i Østersøen;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/83

Ændringsforslag 83

Anna Fotyga
for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2022
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 83

Forslag til beslutning

83. fremhæver, at det er nødvendigt at garantere sikkerheden i Sortehavsregionen ved at bistå med minerydning af Ukraines havområde og at tilskynde medlemsstaterne til at tilbyde uddannelsesøvelser i den henseende med vægt på udvikling af kapabiliteter til bekæmpelse af søminer og beskyttelse af kritisk infrastruktur på havbunden;

Ændringsforslag

83. fremhæver, at det er nødvendigt at garantere sikkerheden i Sortehavsregionen ved at bistå med minerydning af Ukraines havområde og at tilskynde medlemsstaterne til at tilbyde uddannelsesøvelser i den henseende med vægt på udvikling af kapabiliteter til bekæmpelse af søminer og beskyttelse af kritisk infrastruktur på havbunden; ***understreger, at lignende teknologi bør afprøves og anvendes i andre europæiske have, hvor problemet med ueksploderet ammunition og kemiske våben, der blev dumpet i det foregående århundrede, allerede udgør en trussel mod sikkerheden, miljøet, sundheden og økonomien, f.eks. i Østersøen, Adriaterhavet og Nordsøen; opfordrer Kommissionen til at øge finansieringen til at løse dette voksende problem;***

Or. en